ת"פ (באר שבע) 43502-07-23 - מדינת ישראל - תביעות נגב ע"י נ' האני אבו גנימה (עציר) - לא בענינו

בית משפט השלום בבאר שבע

י"ד סיוון תשפ"ד
20 יוני 2024
ת"פ 43502-07-23 מדינת ישראל נ' אבו גנימה (עציר) ואח'

לפני כב' השופט רון סולקין

המאשימה
מדינת ישראל - תביעות נגב ע"י ב"כ עו"ד
ועו"ד

נגד
הנאשם
1. האני אבו גנימה (עציר) - לא בענינו
2. עבד אלוהאב בן חאלד מסימי (עציר) ע"י ב"כ
עו"ד תאמר אסאדי

גזר דין לנאשם 2

כתב האישום והסדר הטיעון

הנאשם שלפני נותן את הדין בגין העבירות כדלקמן:

- גניבת רכב, בניגוד לסעיף 413ב לחוק העונשין, תשל"ז 1977 (להלן: "החוק") (עבירה אחת);
- סיוע לגניבת רכב, בניגוד לסעיף 413ב לאותו החוק בצירוף סעיף 31 (עבירה אחת);
- קשירת קשר לעשות פשע, בניגוד לסעיף 499(א)(1) לאותו החוק (עבירה אחת);
- שהיה שלא כדיון, בניגוד לסעיף 12(1) לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב - 1952 (שתי עבירות);
- נהיגה ללא ביטוח בניגוד לסעיף 2 לפקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], תשל"ל - 1970 (שתי עבירות);
- נהיגה ללא רשיון - מעולם לא הוציא, בניגוד לסעיף 10(א) לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א - 1961 (שתי עבירות).

ביום 18.03.24, הוגש כתב אישום מתוקן ת/1, במסגרת הסדר טיעון אשר נערך עם הנאשם דנן.

לנאשם זה, מיוחסים האישום השלישי והרביעי בכתב האישום המתוקן, ולהלן יקראו האישום הראשון והשני.

אישום ראשון

לטעמי, צדקו הערכאות הקודמות כאשר סיווגו את העבירות שביצע המבקש כעבירות בעלות חומרה יתרה, הן בשל הסכנה הגלומה בהן לשלום הציבור, והן בשל העובדה כי גניבת רכב הפכה להיות 'מכת מדינה'. לפיכך, לא היה מקום לחריגה לקולא ממתחם הענישה, משיקולי שיקום.

לא בכדי, ראה המחוקק ליחד לעבירות אלה סימן נפרד - סימן ה-1 - במסגרת הפרק העוסק בעבירות הרכוש (פרק י"א) בחוק העונשין, תשל"ז - 1977. בסימן זה, הוחמרו העונשים בגין עבירות כנגד כלי רכב, אשר סווגו כעבירות מסוג פשע, חלף העבירות המקבילות כלפי הרכוש באופן כללי, מרביתן מסווגות כעוון. קביעה זו של המחוקק - מן הדין שתבוא ידי ביטוייה גם בקביעת הענישה בפועל.

באי כוח הצדדים אף הפנו לפסיקה מטעמים, אשר יהיה בה כדי לתמוך במתחם הענישה אליו עתרו.

אולם, קביעת מתחם הענישה היא בהתאם לנסיבות המקרה העומד לדיון, וסקירת מדיניות הענישה הנוהגת היא רק שיקול אחד מבין כלל השיקולים אותו עושה בית המשפט בקובעו מתחם ענישה הולם. בהתאם להוראות סעיף 40 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, בבואו של בית המשפט לקבוע מתחם ענישה, רשאי לקחת בחשבון מכלול שיקולים, בין היתר, נסיבות ביצוע העבירה; משך ההתנהגות העבריינית; מידת הפגיעה בערכים המוגנים; וכן, שיקולים נוספים.

במקרה דנן, מדובר בקשירת קשר לפשע ובהתארגנות עבריינית מוקפדת ומתוכננת היטב, תוך חלוקת תפקידים ברורה בין הנאשם לבין שותפיו, הן באישום הראשון (שלישי) והן באישום השני (רביעי).

כאמור, לא קשה לתאר את הסיכון העלול היה להיגרם לעוברי דרך תמימים כתוצאה מנהיגה ברכב גנוב, בידי מי שכלל אינו מורשה לנהיגה. נהיגה באופן זה, פעם אחר פעם, ללא מורא כלשהו, מחייבת הרחקת הנאשם מהדרך לתקופה משמעותית ביותר.

סעיפים 35-43 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א - 1961, מסמיכים את בית המשפט לפסול את רישונו של מי שעבר עבירה תוך שימוש ברכב מנועי.

על כן - יקבל בית המשפט עתירת התביעה להשתת פסילה בפועל ועל תנאי של רישיון הנהיגה, לתקופה ממושכת.

רק אמש, ניתן פסק הדין (שאוזכר לעיל) בעפ"ג 7213-04-24, בו נדחה ערעור על חומרת העונש אשר כלל, בין היתר, פסילת רישיון נהיגה בפועל למשך 5 שנים, למי שהורשע בשתי עבירות של גניבת רכב וכן עבירה אחת שעניינה קבלת רכב גנוב.

לאחר ששמע טענות הצדדים; עיין בטיעוני התביעה בכתב; עיין בראיות לעונש; עיין בפסיקה; ושמע דברו האחרון של הנאשם; גוזר עליו את העונשים כדלקמן:

- א. 32 חודשי מאסר בפועל, בניכוי ימי מעצרו בתיק זה בלבד, על פי רישומי שב"ס;
- ב. 12 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו, והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק י"א, שהיא מסוג פשע;
- ג. 6 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו, והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק י"א, שהיא מסוג עוון;
- ד. 6 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו, והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק העונשין, תשל"ז - 1977, פרק י"ד;
- ה. 5 חודשי מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו, והתנאי - שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב - 1952;
- ו. 9 חודשים מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו והתנאי -

שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לסעיף 10 או 67 לפקודת התעבורה [נוסח חדש], תשכ"א - 1961;

ז. חודש מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו של הנאשם ממאסרו, שהנאשם לא יעבור עבירה בניגוד לפקודת בטוח רכב מנועי [נוסח חדש], תש"ל - 1970;

ח. קנס בסך 16,000 ₪ או 100 ימי מאסר תמורתו;

ט. פיצוי לנפגעת העבירה ע.ת. 1 בכתב האישום המתוקן ת/1 בסך 7,000 ₪;

י. פיצוי לנפגעת העבירה ע.ת. 2 בכתב האישום המתוקן ת/1 בסך 5,000 ₪;

יא. הקנס והפיצוי ישולמו ב- 14 שיעורים שווים ורצופים, החל מיום 15.09.24 ובכל 15 לחודש העוקב.

פסילה מקבל ומהחזיק רשיון נהיגה לרכב מנועי בת שנה על תנאי, תקופת התנאי למשך 3 שנים מסיום הפסילה בפועל;

טו. הנאשם יצהיר על התחייבות בסך 8,000 ₪ להימנע, בתוך שלוש שנים מיום שחרורו ממאסר, מכל עבירה המפעילה את אחד המאסרים המותנים שהושתו על הנאשם בגזר דין זה. לא יצהיר הנאשם כאמור - ייאסר למשך 35 יום נוספים.

הודעה זכות ערעור.

ניתנה היום, י"ד סיוון תשפ"ד, 20 יוני 2024, במעמד הצדדים.